

Fra: TMFKP MKB OBT Container- og Gravetilladelser <Gravetilladelser@kk.dk>

Sendt: 25. november 2024 15:47

Emne: MKB svar, 25.11.2024 om Charlotte Ammundsens Plads eDoc 2024-0398579

Tak for din henvendelse fra den 11. november 2024 til Indre By Lokaludvalg. Lokaludvalget har videresendt din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Først og fremmest har forvaltningen fuld forståelse for, at vej- og gravearbejder kan være frustrerende. Forvaltningen arbejder hele tiden på at blive bedre til at minimere de gener som et vejarbejde medfører, og er opmærksomme på, at gravninger, der står åbent i længere perioder, skal lukkes igen for at skabe plads i byen. Vi beklager derfor de gener, som gravearbejderne medfører.

Forvaltningen kan oplyse, at gravningerne i Nansensgadekvarteret og dermed også på Charlotte Ammundsens Plads er en del af en større udskiftning og forstærkning af den eksisterende elkabelnet, der skal sikre forsyningen til borgerne i området, som Nexel udfører på vegne af Radius.

Projektet har vist sig mere komplekst end forventet, hvorfor gravearbejdet desværre ikke er afsluttet endnu. Det er beklageligt, og forvaltningen er i dialog med bygherre og entreprenør med henblik på at afslutte arbejdet snarest. Entreprenøren har oplyst, at de forventer at afslutte gravningen i løbet af tre uger.

Baggrunden for, at gravningen har stået åbent længe er, at entreprenøren anlægger kablerne i så lange længder som muligt for at minimere antallet af kabelsamlinger, da dette kan være med til at mindske levetiden på kablerne. De fleste kabeltræk er mellem 250 og 500 meter lange, hvilket gør at gravningerne står åbent længe, da en strækning skal graves færdig, før kablet kan trækkes. Derudover ønsker man, både som bygherre og kommune, at de gamle kabler, der udskiftes, bliver fjernet. Dette kan først ske, når de nye kabler er i drift.

Når gravningen er afsluttet, er entreprenøren forpligtet til at reetablere belægningerne på pladsen. På tilsyn har vejinspektøren for området konstateret, at gravearbejdet fylder meget på pladsen. Forvaltningen vil have fokus på, at pladsen bliver reetableret til samme stand som inden gravearbejdets begyndelse.

Det inventar, som findes på pladsen, ejes af Kulturhus Indre By, der driftes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Hvis du har spørgsmål til driften af kulturhuset, kan du kontakte Kultur- og Fritidsforvaltningen på kommunens hjemmeside, via følgende link: [Kultur- og Fritidsforvaltningen | Københavns Kommune](#).

Forvaltningen beklager de gener, som gravearbejderne medfører.

Med venlig hilsen

Kristina Samsøe Mosbæk

Enhedschef

Container- og Gravetilladelser

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold